ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v khẩn trương thực hiện Kế

hoạch số 2430/KH-UBND ngày

04/10/2024 của UBND huyện

   Nghĩa Hành, ngày        tháng  3  năm 2025

                                Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; Kế hoạch số 85/KH-UBND

ngày 04/4/2024 của UBND tỉnh về việc tổ chức thực hiện phân loại rác thải tại

nguồn trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2024-2025; tiếp tục tổ chức thực hiện Quyết

định số 238/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án

thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Ngày 04/10/2024, UBND huyện Nghĩa Hành đã ban hành Kế hoạch số

2430/KH-UBND tổ chức thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên

địa bàn huyện Nghĩa Hành giai đoạn 2024-2025 (gọi tắt là Kế hoạch số 2430/KH-

UBND); Trong đó, mục tiêu năm 2024: Tất cả các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

đều hành kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện; mục tiêu năm 2025: 100% các địa

phương trên địa bàn huyện triển khai thực hiện phân loại CTRSH tại nguồn theo

quy định. Ít nhất 60% số hộ đô thị, 50% số hộ nông thôn triển khai các giải pháp

phân loại rác thải tại nguồn. Tuy nhiên, đến nay chỉ có 03 xã đã ban hành Kế

hoạch thực hiện gửi UBND huyện gồm: Hành Nhân, Hành Đức và Hành Thuận.

Để đảm bảo việc thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 04/4/2024 của

UBND tỉnh về việc tổ chức thực hiện phân loại rác thải tại nguồn trên địa bàn tỉnh

giai đoạn 2024-2025; Kế hoạch số 2430/KH-UBND ngày 04/10/2024 của UBND

huyện về tổ chức thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn

huyện Nghĩa Hành giai đoạn 2024-2025. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị

trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch số 2430/KH-UBND

ngày 04/10/2024 của UBND huyện về tổ chức thực hiện phân loại chất thải rắn

sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn huyện Nghĩa Hành giai đoạn 2024-2025.

2. Xây dựng Kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 2430/KH-

UBND gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày

31/3/2025.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Mông trường;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

2

		2025-03-28T07:55:17+0700

		2025-03-28T09:26:51+0700

		2025-03-28T09:26:51+0700

		2025-03-28T09:26:51+0700